
令和 3年 3月 3日 

第三学年保護者様 

渋谷区教育委員会教育振興部 

教育指導課長 坂本 教喜 

渋谷区立広尾中学校 

校長 山本 茂浩  

 

第三学年修学旅行中止のお知らせ 

 

 早春の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度の東京都緊急事態宣言延長との報道を受け、渋谷区教育委員会と協議のうえ、宿泊

を伴う今年度の修学旅行を中止せざるを得ないと判断いたしました。 

昨年５月に延期が決定し、３月の実施を楽しみに受験勉強と並行して事前学習に取り組んできた

生徒の気持ちを考えると大変胸が痛みますが、生徒及びご家族の皆様の健康と安全を最優先にした

苦渋の決断であることを御理解くださいますようお願い申し上げます。 

 つきましては、修学旅行中止に伴う登校について以下にお知らせいたします。また、修学旅行代

金の返金については、教育委員会及び旅行業者と確認した上で、改めて通知いたします。 

 今後とも本校の教育活動への御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

【3/11(木)～3/15(月)の登校について】 

月 日 曜 当初の予定 変更後の予定 

3月 11日 木 

修学旅行 

平常授業・給食後下校 

  12日 金 平常授業・給食後下校 

  13日 土 休み 

  14日 日 休み 休み 

  15日 月 振替休業日 平常授業・給食後下校 

※上記期間の下校時刻は 13:35を予定しています。 

 

 

 

【担 当】   

渋谷区立広尾中学校 

副 校 長 久保 広之 

第三学年主任 武村 恵美 

電 話 03(3400)2440 


